Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024

11 - EDUCACION PUBLICA

L4) - CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)?/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros

Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales

Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion

Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracién
Magquinaria, otros equipos y herramientas
Inversién pablica

Obra publica en bienes propios

2,168,529,052
828,687,952
3,904,240
459,595,152
179,895,932
352,369,324
31,315,960
312,760,492
538,081,417
139,861,331
7,871,066
30,193
29,764,532
312,091,862
2,805,180
11,498,013
34,159,240
616,724,407
68,880,043
21,865,341
260,776,666
11,599,746
166,767,891
8,314,491
1,361,911
77,158,318
44,105,459
34,943,209
9,162,250

4,671,248
4,671,248

377,039,037
30,251,904
34,909,216
46,966,092
10,734,480

275,384,060

-31,315,960
10,109,245
-230,356,991
-65,020,357
-1,741,965

-5,185,914
-149,295,736
-448,102
-2,763,136
-5,901,781
-68,218,304
-2,350,236
-5,868,037
-98,162,647
-6,564,192
45,021,342
-1,114,652
-1,070,872
1,890,990
31,979,098
25,736,939
6,242,159
7,961,167
7,961,167

22,023,130
22,023,130

2,545,568,089
858,939,856
38,813,456
506,561,244
190,630,412
627,753,384

322,869,737
307,724,426
74,840,974
6,129,101
30,193
24,578,618
162,796,126
2,357,078
8,734,877
28,257,459
548,506,103
66,529,807
15,997,304
162,614,019
5,035,554
211,789,233
7,199,839
291,039
79,049,308
76,084,557
60,680,148
15,404,409
7,961,167
7,961,167

26,694,378
26,694,378

2,542,530,590
858,939,856
35,775,957
506,561,244
190,630,412
627,753,384

322,869,737
208,734,273
68,911,454
6,026,603
209
13,633,685
85,102,102
2,189,026
8,525,165
24,346,029
495,512,523
66,441,770
12,688,044
102,935,330
4,773,543
200,458,731
6,697,591
135,501
101,382,013
58,475,419
46,211,226
12,264,193
38,349
38,349

26,694,378
26,694,378

2,542,530,590
858,939,856
35,775,957
506,561,244
190,630,412
627,753,384

322,869,737
208,734,273
68,911,454
6,026,603
209
13,633,685
85,102,102
2,189,026
8,525,165
24,346,029
495,512,523
66,441,770
12,688,044
102,935,330
4,773,543
200,458,731
6,697,591
135,501
101,382,013
58,475,419
46,211,226
12,264,193
38,349
38,349

26,694,378
26,694,378

3,037,499

3,037,499

98,990,153
5,929,520
102,498
29,984
10,944,933
77,694,024
168,052
209,712
3,911,430
52,993,580
88,037
3,309,260
59,678,689
262,011
11,330,502
502,248
155,538
-22,332,705
17,609,138
14,468,922
3,140,216
7,922,818
7,922,818

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Péagina 1 de 2




Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
11 - EDUCACION PUBLICA
L4J - CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO?
APROBADO B e MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

Total del Egreso 3,372,111,583 140,427,137 3,512,538,720 3,331,985,532 3,331,985,532 180,553,188

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL Péagina 2 de 2



