Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA

L4J - CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	(CIFRAS EN PESOS) EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Servicios personales	2,168,529,052	377,039,037	2,545,568,089	2,542,530,590	2,542,530,590	3,037,499
Remuneraciones al personal de carácter permanente	828,687,952	30,251,904	858,939,856	858,939,856	858,939,856	
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	3,904,240	34,909,216	38,813,456	35,775,957	35,775,957	3,037,499
Remuneraciones adicionales y especiales	459,595,152	46,966,092	506,561,244	506,561,244	506,561,244	
Seguridad social	179,895,932	10,734,480	190,630,412	190,630,412	190,630,412	
Otras prestaciones sociales y económicas	352,369,324	275,384,060	627,753,384	627,753,384	627,753,384	
Previsiones	31,315,960	-31,315,960				
Pago de estímulos a servidores públicos	312,760,492	10,109,245	322,869,737	322,869,737	322,869,737	
Materiales y suministros	538,081,417	-230,356,991	307,724,426	208,734,273	208,734,273	98,990,153
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	139,861,331	-65,020,357	74,840,974	68,911,454	68,911,454	5,929,520
Alimentos y utensilios	7,871,066	-1,741,965	6,129,101	6,026,603	6,026,603	102,498
Materias primas y materiales de producción y comercialización	30,193		30,193	209	209	29,984
Materiales y artículos de construcción y de reparación	29,764,532	-5,185,914	24,578,618	13,633,685	13,633,685	10,944,933
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	312,091,862	-149,295,736	162,796,126	85,102,102	85,102,102	77,694,024
Combustibles, lubricantes y aditivos	2,805,180	-448,102	2,357,078	2,189,026	2,189,026	168,052
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	11,498,013	-2,763,136	8,734,877	8,525,165	8,525,165	209,712
Herramientas, refacciones y accesorios menores	34,159,240	-5,901,781	28,257,459	24,346,029	24,346,029	3,911,430
Servicios generales	616,724,407	-68,218,304	548,506,103	495,512,523	495,512,523	52,993,580
Servicios básicos	68,880,043	-2,350,236	66,529,807	66,441,770	66,441,770	88,037
Servicios de arrendamiento	21,865,341	-5,868,037	15,997,304	12,688,044	12,688,044	3,309,260
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	260,776,666	-98,162,647	162,614,019	102,935,330	102,935,330	59,678,689
Servicios financieros, bancarios y comerciales	11,599,746	-6,564,192	5,035,554	4,773,543	4,773,543	262,011
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	166,767,891	45,021,342	211,789,233	200,458,731	200,458,731	11,330,502
Servicios de traslado y viáticos	8,314,491	-1,114,652	7,199,839	6,697,591	6,697,591	502,248
Servicios oficiales	1,361,911	-1,070,872	291,039	135,501	135,501	155,538
Otros servicios generales	77,158,318	1,890,990	79,049,308	101,382,013	101,382,013	-22,332,705
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	44,105,459	31,979,098	76,084,557	58,475,419	58,475,419	17,609,138
Subsidios y subvenciones	34,943,209	25,736,939	60,680,148	46,211,226	46,211,226	14,468,922
Ayudas sociales	9,162,250	6,242,159	15,404,409	12,264,193	12,264,193	3,140,216
Bienes muebles, inmuebles e intangibles		7,961,167	7,961,167	38,349	38,349	7,922,818
Mobiliario y equipo de administración		7,961,167	7,961,167	38,349	38,349	7,922,818
Maquinaria, otros equipos y herramientas						
Inversión pública	4,671,248	22,023,130	26,694,378	26,694,378	26,694,378	
Obra pública en bienes propios	4,671,248	22,023,130	26,694,378	26,694,378	26,694,378	

Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA

L4J - CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO						
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Total del Egreso	3,372,111,583	140,427,137	3,512,538,720	3,331,985,532	3,331,985,532	180,553,188

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.